ConSpect

Termine und Inhalte SUP VI Stand 06.010.2025 (O = Online / P = Prisenz /)

e il

S2

WS |

S3

WS

S4

Sup |
S5

Sup Il
Sup
]l
S6
Sup
v
Sup
Vv
Sup
Vi
Sup
Vil
Sup
Vil
Sup
Vi
S7

Alle Seminare, Workshops und Supervisionen in Prasenz finden in der Zeit von 9:00 — 17:30 Uhr statt. Online-Seminare finden Gber

03.06.2026 P

10.06.2026 O
11.06.2026 O

01.07.2026 P

20.07.2026 P
21.07.2926 P

28.08.2026 P
16.09.2026 O
17.09.2026 P
28.09.2026 P
07.10.2026 P
08.10.2026 P
03.11.2026 P
11.11.2026 P

08.12.2026 P
13.01.2027 P

28.01.2027 P

19.02.2027 P

12.03.2027 P

02.04.2027 P

16.04.2027 P

03.05.2027 P

DI
Ml

Ml

MO
DI

DO
Ml
DO
MO
Ml
DO
DI
Ml

DI
Ml

DO

FR

FR

FR

FR

Mo

Kennenlernen & Organisation
16:00 —19:00 Uhr

Geschichte & Definition von Supervision; Update:

Systemisches Denken & Handeln im Kontext
Supervision

Auftragsannahme — Auftragsklarung —
Contracting

Methoden: Methoden fiir den Einstieg
Workshop zur Selbsterfahrung

Erste Schritte als Supervisor*in
Zielperspektive & Eigenorganisation
Supervision und soziale Systeme
Supervisionsformate |: Fallsupervision und
Teamsupervision

Methoden: Systemskizze, Arbeit mit
Perspektivwechsler*in

Workshop zur Selbsterfahrung:

Ethische Grundsatze und Haltung als
Supervisor*in

Konflikte in Supervisionen
Supervisionsformate Il: Teambuilding &
Konzeptentwicklung
Live/DVD-Supervision
Organisationsberatung - Arbeit in komplexen
Systemen, Hierarchien und Netzwerk
Live/DVD-Supervision
Live/DVD-Supervision

Prozessorientierung in der Supervision
Live/DVD-Supervision

Live/DVD-Supervision
Live/DVD-Supervision
Live/DVD-Supervision
Live/DVD-Supervision
Live/DVD-Supervision

Abschluss & Zertifizierung
Start: 11:00 Uhr

zoom jeweils von 10:00 Uhr — 17:30 Uhr statt.

Heidi Surhove
Benjamin Becker
Heidi Surhove

Sarah Strootmann

Vincent Herngreen

Thomas Oelschlager
Heidi Surhove
Andreas Rauchfuss
Thomas Oelschlager
Andreas Rauchfuss
Andreas Rauchfuss
Thomas Oelschlager

Thomas Oelschlager

Thomas Oelschlager
Vincent Herngreen

Vincent Herngreen
Vincent Herngreen
Vincent Herngreen
Vincent Herngreen
Vincent Herngreen

Vincent Herngreen

Der Abschlusstag startet um 11:00 Uhr — 18:00 Uhr und anschlieBend gehen wir gemeinsam etwas Essen.
Die inhaltliche Ausgestaltung der Seminare kann von ConSpect_ vor, wahrend und nach der Weiterbildung angepasst werden.
Die Anzahl der Live-Supervisionen ist abhangig von der GruppengréRe und wird entsprechend angepasst.




