

Termine und Inhalte SUP VI Stand 06.010.2025 (O = Online / P = Präsenz /)

Was	Datum	Tag	Inhalt	Lehrende
6.4	02.05.2025 B	DO	Kanadana (Comination	Harris Carlos
S 1	03.06.2026 P	DO	Kennenlernen & Organisation	Heidi Surhove
60	40.06.2026.0	D.	16:00 – 19:00 Uhr	Benjamin Becker
S2	10.06.2026 O 11.06.2026 O	DI MI	Geschichte & Definition von Supervision; Update: Systemisches Denken & Handeln im Kontext Supervision Auftragsannahme – Auftragsklärung – Contracting Methoden: Methoden für den Einstieg	Heidi Surhove
WS I	01.07.2026 P	MI	Workshop zur Selbsterfahrung Erste Schritte als Supervisor*in Zielperspektive & Eigenorganisation	Sarah Strootmann
S3	20.07.2026 P 21.07.2926 P	MO DI	Supervision und soziale Systeme Supervisionsformate I: Fallsupervision und Teamsupervision Methoden: Systemskizze, Arbeit mit Perspektivwechsler*in	Vincent Herngreen
WS II	28.08.2026 P	DO	Workshop zur Selbsterfahrung: Ethische Grundsätze und Haltung als Supervisor*in	Thomas Oelschläger
S4	16.09.2026 O 17.09.2026 P	MI DO	Konflikte in Supervisionen Supervisionsformate II: Teambuilding & Konzeptentwicklung	Heidi Surhove Andreas Rauchfuss
Sup I	28.09.2026 P	MO	Live/DVD-Supervision	Thomas Oelschläger
S5	07.10.2026 P 08.10.2026 P	MI DO	Organisationsberatung - Arbeit in komplexen Systemen, Hierarchien und Netzwerk	Andreas Rauchfuss Andreas Rauchfuss
Sup II	03.11.2026 P	DI	Live/DVD-Supervision	Thomas Oelschläger
Sup	11.11.2026 P	MI	Live/DVD-Supervision	Thomas Oelschläger
S6	08.12.2026 P	DI	Prozessorientierung in der Supervision	Thomas Oelschläger
Sup IV	13.01.2027 P	MI	Live/DVD-Supervision	Vincent Herngreen
Sup V	28.01.2027 P	DO	Live/DVD-Supervision	Vincent Herngreen
Sup VI	19.02.2027 P	FR	Live/DVD-Supervision	Vincent Herngreen
Sup VII	12.03.2027 P	FR	Live/DVD-Supervision	Vincent Herngreen
Sup VIII	02.04.2027 P	FR	Live/DVD-Supervision	Vincent Herngreen
Sup VI	16.04.2027 P	FR	Live/DVD-Supervision	Vincent Herngreen
S7	03.05.2027 P	Мо	Abschluss & Zertifizierung Start: 11:00 Uhr	Vincent Herngreen

Alle Seminare, Workshops und Supervisionen in Präsenz finden in der Zeit von 9:00 – 17:30 Uhr statt. Online-Seminare finden über zoom jeweils von 10:00 Uhr – 17:30 Uhr statt.

Der Abschlusstag startet um 11:00 Uhr – 18:00 Uhr und anschließend gehen wir gemeinsam etwas Essen.

Die inhaltliche Ausgestaltung der Seminare kann von ConSpect_ vor, während und nach der Weiterbildung angepasst werden.

Die Anzahl der Live-Supervisionen ist abhängig von der Gruppengröße und wird entsprechend angepasst.